

**ИНФОРМАЦИЯ
О ЗАКУПКАХ ТОВАРОВ, РАБОТЫ, УСЛУГИ НА МАЙ 2019 г**

Заказчик: Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 41,
г. Ковров, ул. Ногина, д.54

Адреса поставок: г. Ковров, ул. НОГИНА, д. 54

№п/п	Наименование закупаемого товара, работы, услуги	Описание объекта закупки (качественные, технические характеристики товаров, работ, услуг, основные условия контракта) основные условия исполнения контракта, заключаемого по результатам закупки, включая требования к порядку поставки продукции, выполнению работ, оказанию услуг,	Единица измерения, количество товаров, объем работ, услуг	Сроки поставки товаров, выполнения работ, оказания услуг.	цена единицы товара, работы, услуги	общая цена контракта на указанных условиях
1	ремонт оконных и дверных проемов	- смета прилагается		с 15.05.2019 по 14.06.2019 г		

Коммерческое предложение подается по форме настоящей «Информации о закупке» с указанием предлагаемой цены.

Из коммерческого предложения должны однозначно определяться цена единицы товара, работы, услуги и общая цена контракта на условиях, указанных в Информации.

Информация о котировках цен предоставляется в письменной форме, в запечатанном конверте, исключающем возможность раскрытия информации, содержащейся в нём до окончания срока предоставления котировок цен.

Окончание срока предоставления котировок цен: **09.00 30.04.2019 г.** (по истечении полных 5 календарных дней с момента размещения настоящего запроса)

Получение коммерческого предложения не влечёт за собой возникновение каких-либо обязательств заказчика

Коммерческое предложение, поданное не в соответствии с настоящей формой рассмотрению не подлежит.

Время выполнения работы: ежедневно с 18 часов или в субботу и воскресенье.

СОГЛАСОВАНО

" " _____ 2019 г.

_____ //
" " _____ 2019 г.

МБДОУ № 41

(наименование стройки)

ЛОКАЛЬНАЯ СМЕТА №

(локальный сметный расчет)

на ремонт оконных и дверных
проемов

(наименование работ и затрат, наименование
объекта)

Основание: дефектная ведомость

Базисные цены	Текущие цены
1	1
2	2
3	3
4	4
5	5
6	6
7	7
8	8
9	9
10	10
11	11
12	12
13	13
14	14
15	15
16	16
17	17
18	18
19	19
20	20
21	21
22	22
23	23
24	24
25	25
26	26
27	27
28	28
29	29
30	30
31	31
32	32
33	33
34	34
35	35
36	36
37	37
38	38
39	39
40	40
41	41
42	42
43	43
44	44
45	45
46	46
47	47
48	48
49	49
50	50
51	51
52	52
53	53
54	54
55	55
56	56
57	57
58	58
59	59
60	60
61	61
62	62
63	63
64	64
65	65
66	66
67	67
68	68
69	69
70	70
71	71
72	72
73	73
74	74
75	75
76	76
77	77
78	78
79	79
80	80
81	81
82	82
83	83
84	84
85	85
86	86
87	87
88	88
89	89
90	90
91	91
92	92
93	93
94	94
95	95
96	96
97	97
98	98
99	99
100	100

Сметная стоимость	126,018	180	тыс.ру б.
Средства на оплату труда	1,19	21,721	тыс.ру б.
Сметная трудоемкость	133,8824	133,8824	чел.ча с
Трудозатраты механизаторов	5,2682	5,2682	чел.ча с

Составлен в базисных и текущих ценах по состоянию на 1 квартал 2019 г.

[illegible]

1	ФЕР46-04-012-01 ----- Разборка деревянных заполнений проемов: оконных с подоконными досками ----- (100 м2)	0,38058	230,89	230,89		88	88		18,25 ----- 1	8,94 ----- 18,25	1604	1604		10,861 8 ----- 2,9457
	1-2-4 ----- Затраты труда рабочих (ср 2,4) ----- (чел.-ч)	10,8618	8,09	8,09		87,87	87,87				1603,63	1603,63		
	2 ----- Затраты труда машинистов ----- (чел.-ч)	2,9457												
	Накладные расходы от ФОТ(1604 руб.)		110%*0.9 * 0.7			61				110%*(0. 9*0.85) * 0.7	945			
	Сметная прибыль от ФОТ(1604 руб.)		70%*0.85 * 0.9			47				70%*(0.8 5*0.8) * 0.9	687			
	Всего с НР и СП					196					3236			
2	ФЕР10-01-034-08 ----- Установка в жилых и общественных зданиях оконных блоков из ПВХ профилей: поворотных (откидных, поворотно- откидных) с площадью проема более 2 м2 четырёхстворчатых, в том числе при наличии створок глухого остекления ----- (100 м2)	0,3381	9423,02	874 ----- 8549,02		3186	295 ----- 2891	18,25 ----- 3,83	5,76 ----- 18,25		16463		5393 ----- 11070	33,81 ----- 1,4302

	1-3-2 ----- Затраты труда рабочих (ср 3,2) ----- (чел.-ч)	33,81	8,74	8,74		295,5	295,5				5392,88	5392,88		
	2 ----- Затраты труда машинистов ----- (чел.-ч)	1,4302												
	01.7.06.02-0001 ----- Лента бутиловая ----- (м)	85,54	6,38		----- 6,38	545,75	----- 545,75				2090,22	----- 2090,22		
	01.7.06.02-0002 ----- Лента бутиловая диффузионная ----- (м)	19,95	7,95		----- 7,95	158,6	----- 158,60				607,44	----- 607,44		
	01.7.06.11-0001 ----- Лента ПСУЛ ----- (10 м)	5,376	64,1		----- 64,1	344,6	----- 344,60				1319,82	----- 1319,82		
	01.7.15.07-0005 ----- Дюбели монтажные 10х130 (10х132, 10х150) мм ----- (10 шт)	13,93	7,03		----- 7,03	97,93	----- 97,93				375,07	----- 375,07		
	11.3.03.15-0021 ----- Клинья пластиковые монтажные ----- (100 шт)	2,705	50		----- 50	135,25	----- 135,25				518,01	----- 518,01		

	14.5.01.05-0001 ----- Герметик пенополиуретановый (пена монтажная) типа Makroflex, Soudal в баллонах по 750 мл ----- (шт)	24,01	67	----- 67	1608,67	----- 1608,67			6161,21	----- 6161,21	
	Накладные расходы от ФОТ(5393 руб.)		118%*0.9 * 0.7		219			118%*(0. 9*0.85) * 0.7	3408		
	Сметная прибыль от ФОТ(5393 руб.)		63%*0.85 * 0.9		142			63%*(0.8 5*0.8) * 0.9	2079		
	Всего с НР и СП				3547				21950		
3	ФССЦ-11.3.02.04-0039 ----- Блок оконный пластиковый: четырехстворчатый, с поворотной и поворотн- откидной створкой, ручками-замками, двухкамерным стеклопакетом (32 мм), площадью более 3,5 м2 ----- (м2)	33,81	2737,08	----- 2737,08	92541	----- 92541		----- 1600	54096	----- 54096	
4	ФЕР10-01-034-08 ----- Установка в жилых и общественных зданиях оконных блоков из ПВХ профилей: поворотных (откидных, поворотн- откидных) с площадью проема более 2 м2 трехстворчатых, в том числе при наличии створок глухого остекления	0,04248	9423,02	874 ----- 8549,02	400	37 ----- 363	18,25 ----- 3,83	5,76 ----- 18,25	2068	678 ----- 1390	4,248 ----- 0,1797

	----- (100 м2)												
	1-3-2 ----- Затраты труда рабочих (ср 3,2) ----- (чел.-ч)	4,248	8,74	8,74		37,13	37,13				677,62	677,62	
	2 ----- Затраты труда машинистов ----- (чел.-ч)	0,1797											
	01.7.06.02-0001 ----- Лента бутиловая ----- (м)	10,75	6,38		----- 6,38	68,59		----- 68,59			262,7		----- 262,7
	01.7.06.02-0002 ----- Лента бутиловая диффузионная ----- (м)	2,506	7,95		----- 7,95	19,92		----- 19,92			76,29		----- 76,29
	01.7.06.11-0001 ----- Лента ПСУЛ ----- (10 м)	0,6754	64,1		----- 64,1	43,29		----- 43,29			165,8		----- 165,8

	01.7.15.07-0005 ----- Дюбели монтажные 10х130 (10х132, 10х150) мм ----- (10 шт)	1,75	7,03	----- 7,03	12,3	----- 12,30			47,11	----- 47,11	
	11.3.03.15-0021 ----- Клинья пластиковые монтажные ----- (100 шт)	0,3398	50	----- 50	16,99	----- 16,99			65,07	----- 65,07	
	14.5.01.05-0001 ----- Герметик пенополиуретановый (пена монтажная) типа Makroflex, Soudal в баллонах по 750 мл ----- (шт)	3,016	67	----- 67	202,07	----- 202,07			773,93	----- 773,93	
	Накладные расходы от ФОТ(678 руб.)		118%*0.9 * 0.7		28				118%*(0. 9*0.85) * 0.7	428	
	Сметная прибыль от ФОТ(678 руб.)		63%*0.85 * 0.9		18				63%*(0.8 5*0.8) * 0.9	261	
	Всего с НР и СП				446					2757	
5	ФССЦ-11.3.02.04-0030 ----- Блок оконный пластиковый: трехстворчатый, с поворотной-откидной створкой, ручками- замками, двухкамерным стеклопакетом (32 мм), площадью до 2,5 м2 ----- (м2)	4,248						----- 1600	6797	----- 6797	

6	ФССЦ-08.1.02.17-0072 ----- Сетка противомоскитная стационарная, цвет белый ----- (м2)	9,42	108,27	----- 108,27		1020	----- 1020		----- 245		2311	----- 2311		
7	ФЕР10-01-035-03 ----- Установка подоконных досок из ПВХ: в каменных стенах толщиной свыше 0,51 м ----- (100 м)	0,2016	6459,27	----- 182,37 ----- 6276,9		1302	----- 37 ----- 1265		----- 18,25 ----- 4,29	----- 5,83 ----- 18,25	6100	----- 671 ----- 5429		----- 4,3102 ----- 0,0746
	1-3-0 ----- Затраты труда рабочих (ср 3) ----- (чел.-ч)	4,3102	8,53	8,53		36,77	36,77				671,05	671,05		
	2 ----- Затраты труда машинистов ----- (чел.-ч)	0,0746												
	11.3.03.15-0021 ----- Клинья пластиковые монтажные ----- (100 шт)	0,8064	50	----- 50		40,32	----- 40,32				172,97	----- 172,97		
	14.5.01.05-0001 ----- Герметик пенополиуретановый (пена монтажная) типа Makroflex, Soudal в баллонах по 750 мл ----- (шт)	18,29	67	----- 67		1225,43	----- 1225,43				5257,09	----- 5257,09		
	Накладные расходы от ФОТ(671		118%*0.9 * 0.7			28				118%*(0.	424			

	руб.)								$9 \cdot 0.85) \cdot 0.7$				
	Сметная прибыль от ФОТ(671 руб.)		$63\% \cdot 0.85 \cdot 0.9$			18			$63\% \cdot (0.85 \cdot 0.8) \cdot 0.9$	259			
	Всего с НР и СП					1348				6783			
8	ФССЦ-11.3.03.01-0010 Доски подоконные ПВХ, шириной 550 мм (м)	20,16	64,35	64,35		1297	1297		440	8875	8875		
9	ФЕРр58-20-1 Смена обделок из листовой стали (поясков, сандриков, отливов, карнизов) шириной: до 0,4 м (100 м)	0,1916	449,28	353,23 96,05		86	68 18	18,25 5,23	7,17 18,25	1331	1235 96	7,9342 0,023	
	1-3-0 Затраты труда рабочих (ср 3) (чел.-ч)	7,9342	8,53	8,53		67,68	67,68			1235,16	1235,16		
	2 Затраты труда машинистов (чел.-ч)	0,023											
	01.7.15.06-0111 Гвозди строительные (т)	0,0008	11978	11978		9,58	9,58			50,1	50,1		

	Накладные расходы от ФОТ(8166 руб.)		105%*0.9 * 0.7		296				105%*(0.9*0.85) * 0.7	4592			
	Сметная прибыль от ФОТ(8166 руб.)		55%*0.85 * 0.9		188				55%*(0.85*0.8) * 0.9	2749			
	Всего с НР и СП				931					15507			
12	ФССЦ-11.3.03.05-0011 ----- Сэндвич-панели для откосов (наружные слои - листы из поливинилхлорида, внутреннее наполнение - вспененный пенополистирол): белые, ширина 1,5 м, длина 3,0 м, толщина 10 мм ----- (м2)	30,74	59,16	----- 59,16	1819	----- 1819	----- 169	----- 5190	----- 5190				
13	ФССЦ-11.3.03.13-0023 ----- Уголок для пластиковых панелей длиной 3,0 м, размером: 30х30 мм, белый ----- (шт)	20	2,44	----- 2,44	49	----- 49	----- 19	----- 380	----- 380				
14	ФЕРр61-20-1 ----- Ремонт штукатурки наружных прямолинейных откосов по камню и бетону цементно-известковым раствором: с земли и лесов ----- (100 м2)	0,07	3207,8	929 ----- 2278,8	225	65 ----- 160	18,25 ----- 5,25	3,76 ----- 18,25	2024	1187 ----- 837			7
	1-3-7 ----- Затраты труда рабочих (ср 3,7)	7	9,29	9,29	65,03	65,03			1186,8	1186,8			

[illegible]

	01.7.17.11-0011 ----- Шкурка шлифовальная двухслойная с зернистостью 40-25 ----- (м2)	0,0588	72,32	----- 72,32	4,25	----- 4,25			13,86	----- 13,86		
	14.5.11.02-0101 ----- Шпатлевка водно- дисперсионная ----- (т)	0,0036	11397,1	----- 11397,1	41,03	----- 41,03			133,76	----- 133,76		
	Накладные расходы от ФОТ(486 руб.)		105%*0.9 * 0.7		18				105%*(0.9*0.85) * 0.7	273		
	Сметная прибыль от ФОТ(486 руб.)		55%*0.85 * 0.9		11				55%*(0.85*0.8) * 0.9	164		
	Всего с НР и СП				101					1070		
16	ФССЦ-14.3.02.01-0374 ----- Краски водно- дисперсионные акрилатные ВД-АК-111: цветные ----- (т)	0,0021						----- 74374		156	----- 156	
17	ФССЦ-14.4.01.02-0012 ----- Грунтовка: «Тифенгрунд», КНАУФ ----- (кг)	1,4						----- 64		89	----- 89	
18	ФЕР46-04-012-03 ----- Разборка деревянных заполнений проемов: дверных и воротных ----- (100 м2)	0,03662 4	274,33	274,33		10	10	18,25 ----- 1	8,94 ----- 18,25	183	183	1,2419 ----- 0,2835

[illegible]

	01.7.06.02-0001	7,984	6,38	----- 6,38	50,94	----- 50,94			196,63	----- 196,63	
	Лента бутиловая										
	(м)										
	01.7.06.02-0002	1,465	7,95	----- 7,95	11,65	----- 11,65			44,97	----- 44,97	
	Лента бутиловая диффузионная										
	(м)										
	01.7.06.11-0001	0,553	64,1	----- 64,1	35,45	----- 35,45			136,84	----- 136,84	
	Лента ПСУЛ										
	(10 м)										
	01.7.15.07-0005	1,139	7,03	----- 7,03	8,01	----- 8,01			30,92	----- 30,92	
	Дюбели монтажные 10х130 (10х132, 10х150) мм										
	(10 шт)										
	11.3.03.15-0021	0,293	50	----- 50	14,65	----- 14,65			56,55	----- 56,55	
	Клинья пластиковые монтажные										
	(100 шт)										
	14.5.01.05-0001	2,575	67	----- 67	172,53	----- 172,53			665,97	----- 665,97	
	Герметик пенополиуретановый (пена монтажная) типа Makroflex, Soudal в баллонах по 750 мл										
	(шт)										
	Накладные расходы от ФОТ(730 руб.)		118%*0.9 * 0.7		30				118%*(0.9*0.85) * 0.7	461	
	Сметная прибыль от ФОТ(730		63%*0.85 * 0.9		19				63%*(0.8	281	

	руб.)									5*0.8) * 0.9				
	Всего с НР и СП					382					2603			
20	ФССЦ-11.3.01.05-0013 ----- Блоки дверные наружные или тамбурные: светлые (со светопрозрачным заполнением верхней части и глухим заполнением нижней части полотна) (ГОСТ 30970- 2002) ----- (м2)	3,6624								----- 2884	10564		----- 10564	
21	ФЕР09-04-012-02 ----- Установка дверного доводчика ----- (шт)	1	11,01	11,01		11	11		18,25	4,84	201	201		1,11
									----- 7,25	----- 18,25				
	1-4-2 ----- Затраты труда рабочих (ср 4,2) ----- (чел.-ч)	1,11	9,92	9,92		11,01	11,01				200,93	200,93		
	01.7.15.04-0056 ----- Винты самонарезающие: с уплотнительной прокладкой 4,8х35 мм ----- (100 шт)	0,0001	20		----- 20									
	Накладные расходы от ФОТ(201 руб.)		90%*0.9 * 0.7			6				90%*(0.9 *0.85) * 0.7	97			
	Сметная прибыль от ФОТ(201 руб.)		85%*0.85 * 0.9			7				85%*(0.8 5*0.8) * 0.9	105			
	Всего с НР и СП					24					403			

22	ФССЦ-01.7.04.01-0011 ----- Закрыватель дверной гидравлический рычажный в алюминиевом корпусе ----- (шт)	1	428,27		----- 428,27	428		----- 428		----- 1842	1842		----- 1842	
23	ФЕРр61-20-1 ----- Ремонт штукатурки прямолинейных откосов по камню и бетону цементно-известковым раствором: с земли и лесов ----- (100 м2)	0,07	3207,8		929 ----- 2278,8	225		65 ----- 160	18,25 ----- 5,25	3,76 ----- 18,25	2024		1187 ----- 837	7
	1-3-7 ----- Затраты труда рабочих (ср 3,7) ----- (чел.-ч)	7	9,29	9,29		65,03	65,03				1186,8	1186,8		
	04.3.01.12-0111 ----- Раствор готовый отделочный тяжелый,: цементно-известковый 1:1:6 ----- (м3)	0,308	517,91		----- 517,91	159,52		----- 159,52			837,48		----- 837,48	
	Накладные расходы от ФОТ(1187 руб.)		79%*0.7			36				79%*0.8 5 * 0.7	558			
	Сметная прибыль от ФОТ(1187 руб.)		50%*0.9			29				50%*0.8 * 0.9	427			
	Всего с НР и СП					290					3009			
Итого прямые затраты по разделу						104045		1190 102855			135930		21721 114209	133,88 24 5,2682
В том числе (справочно):														
оплата труда рабочих						1190					21721			

материалы					102855					114209			
Накладные расходы					804					12462			
Сметная прибыль					554					8097			
Итого по разделу 1													
Работы по реконструкции зданий и сооружений (усиление и замена существующих конструкций, разборка и возведение отдельных конструктивных элементов)					218					3606			12,103 7 3,2292
Деревянные конструкции					100629					117117			46,942 9 1,8343
Крыши, кровли (ремонтно-строительные)					672					5491			7,9342 0,023
Отделочные работы					2851					21766			51,791 6 0,1817
Штукатурные работы (ремонтно-строительные)					581					6108			14
Малярные работы (ремонтно-строительные)										156			
Строительные металлические конструкции					452					2245			1,11
Итого					105403					156489			133,88 24 5,2682
Итого по разделу 1					105403					156489			133,88 24 5,2682
Итого прямые затраты по смете					104045	1190 102855				135930	21721 114209		133,88 24 5,2682
В том числе (справочно):													
оплата труда рабочих					1190					21721			
материалы					102855					114209			
Накладные расходы					804					12462			
Сметная прибыль					554					8097			
ВСЕГО по смете													
Работы по реконструкции зданий и сооружений (усиление и замена существующих конструкций, разборка и возведение отдельных конструктивных элементов)					218					3606			12,103 7 3,2292
Деревянные конструкции					100629					117117			46,942 9

													1,8343
Крыши, кровли (ремонтно-строительные)					672					5491			7,9342 0,023
Отделочные работы					2851					21766			51,791 6 0,1817
Штукатурные работы (ремонтно-строительные)					581					6108			14
Малярные работы (ремонтно-строительные)										156			
Строительные металлические конструкции					452					2245			1,11
Итого					105403					156489			133,88 24 5,2682
Компенсация НДС 20%(МАТ+ОБ+(ЭМ-ЗПМ)+17,12%НР+15%СП)					20615					23511			
ВСЕГО по смете					126018					180000			133,88 24 5,2682

Составил: Шаронова Т.В.

Проверил: Смирнова С.В.